
K r a j s k á  h y g i e n i c k á  s t a n i c e  
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

 Strana 1 z 1 

 
 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace   

 

Vážená paní                  , 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela 

dne 27. ledna 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete 

následující informace (jedná se o doslovnou citaci): 

 

„Ve výše uvedené souvislosti Vás prosím o poskytnutí následujících informací a dokumentů: 

1)  veškerých (správních) rozhodnutí přijatých ze strany HS ve věci právní regulace Samovýčepů 

a/nebo aplikace či interpretace ustanovení § 11 odst. 4 zákona 65/2017, popř. jakýchkoli dalších 

takových správních, soudních či jiných rozhodnutí, které byste měli v dané souvislosti k dispozici 

(mohou se týkat např. případů ve shora uvedených článcích, ale i jiných situací); a 

  

2)  veškerých stanovisek, doporučení, guidelines a jakýchkoli dalších veřejných či interních 

dokumentů, včetně protokolů, dokladů a jiných dokumentů z případně provedených kontrol, které 

byste měli k dispozici a které by se týkaly se právní regulace Samovýčepů a/nebo aplikace či 

interpretace ustanovení § 11 odst. 4 zákona 65/2017 (mohou se týkat např. případů ve shora 

uvedených článcích, ale i jiných situací); a 

  

3)  veškerých dalších informací a dokumentů, kterými by Váš úřad disponoval ohledně posuzování 

zákazu prodeje alkoholu prostřednictvím Samovýčepů a/nebo tzv. prodejních automatů, především, 

nikoli však výlučně, posouzení, co je považováno za prodejní automat ve smyslu zejm. 11 odst. 4 

zákona 65/2017, zda se situace posuzuje jinak, kdy je takový prodejní automat umístěn v prodejně, 

stánku, či provozovně stravovacích služeb a/nebo samostatně a jaké jsou případné limity a možnosti 

nabízení piva a alkoholu obecně takovou formou veřejnosti.“ 

 

Podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt posoudí žádost 

a nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode 

dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění; je-li zapotřebí licence podle § 14a, předloží v této lhůtě 

žadateli konečnou licenční nabídku. 

 

Po posouzení Vaší výše uvedené žádosti Vám KHS kraje Vysočina, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) 

zákona o svobodném přístupu k informacím, k Vámi požadovaným informacím sděluje následující:   

 

KHS kraje Vysočina dosud v dané problematice řešila pouze jeden případ tzv. samoobslužného výčepu, 

a to na základě obdrženého podnětu. V daném sezónním stravovacím zařízení byl pracovníky KHS kraje 

Vysočina proveden státní zdravotní dozor ve smyslu § 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Uvedený státní zdravotní dozor je zaznamenán v protokolu o kontrole č.j. 

KHSV/20288/2022/TR/HVaPBU/Kla. Na základě Vašeho požadavku Vám daný protokol o kontrole 

zasíláme v příloze – viz příloha č. 1. V rámci této kontroly bylo mimo jiné zjištěno, že dané stravovací 

zařízení funguje jako výčepní automat alkoholických (pivo) a nealkoholických nápojů, kdy zákazník má 

V Jihlavě dne 11. února 2025 

Č.j.: KHSV/01485/2025/JI/OS/Sek 

Sp. značka: S-KHSV/01485/2025 

Vyřizuje:  Mgr. Rudolf Sekava 

Č.j. odesílatele: ---  



Strana 2 ze 2 

 

možnost si načepovat pivo bez jakéhokoliv způsobu ověření věku zákazníka, jeho stavu ovlivnění 

alkoholem, či regulace provozu výčepního zařízení ze strany provozovatele. Na základě těchto 

skutečností byl pracovníky KHS kraje Vysočina prodej alkoholu v tomto stravovacím zařízení 

vyhodnocen jako prodej prostřednictvím automatu, za což (spolu s jinými zjištěnými nedostatky), byl 

provozovateli stravovacího zařízení, dle § 36 odst. 1 písm. j) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 

před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 65/2017 

Sb.“), udělen správní trest ve formě pokuty (viz příloha č. 2 - příkaz č.j. 

KHSV/26435/2022/TR/HVaPBU/Sou). Na základě zjištěných skutečností byl provoz daného 

stravovacího zařízení ze strany provozovatele ukončen.  

 

K Vaší žádosti dále uvádíme, že ve smyslu § 11 odst. 4 zákona č. 65/2017 Sb. je prodej alkoholických 

nápojů prostřednictvím prodejních automatů, tedy i prostřednictvím samoobslužných barů či výčepů 

zakázán, a to zejména proto, že při tomto prodeji není možné vyloučit prodej alkoholického nápoje 

osobám zjevně ovlivněným alkoholem anebo jinou návykovou látkou a osobám, u kterých lze 

jednoznačně předpokládat, že alkoholický nápoj po obdržení požijí a následně budou pod vlivem 

alkoholu vykonávat činnost, při které by mohly ohrozit zdraví lidí nebo poškodit majetek.  
 

Dle Vašeho požadavku zasíláme v přílohách dokumenty související s výkonem státního dozoru 

v problematice § 11 odst. 4 zákona č. 65/2017 Sb., tedy Protokol o kontrole 

č.j. KHSV/20288/2022/TR/HVaPBU/Kla a Příkaz č.j. KHSV/26435/2022/TR/HVaPBU/Sou ze dne 

2. 11. 2022. 

 

Současně KHS kraje Vysočina uvádí, že v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona o svobodném 

přístupu k informacím poskytla žadateli informace formou kopie dokumentu, nicméně z nich vyloučila 

osobní údaje osob. Sdělí-li žadatel do 15 dnů ode dne doručení požadované informace, že trvá na vydání 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, KHS kraje Vysočina jej vydá ve 

lhůtě pro vyřízení žádosti, anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele. 

 

 

 
         Mgr. Rudolf Sekava 

                            odborný rada  

                         oddělení správního 

 

       podepsáno elektronicky       

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Protokol o kontrole č.j. KHSV/20288/2022/TR/HVaPBU/Kla ze dne 16. 8. 2022 

Příloha č. 2 - Příkaz č.j. KHSV/26435/2022/TR/HVaPBU/Sou ze dne 2. 11. 2022 

 

 

 

Rozdělovník 

Obdrží: 


